
 1 

       SERVISNÍ SMLOUVA 

 

      č. zhotovitele:   V-2019/09/04    

      č. objednatele:  E654-S-81/2019 

      č.j. objednatele 22208/2019-SŽDC-OŘ PLZ-SPS 
 

 

O KONTROLE TLAKOTĚSNÝCH DVEŘÍ S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník 

 

 

Objednatel: 

 

Obchodní jméno:    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo:     Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 

IČ:    70994234 

DIČ:    CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl A, vložka 48384 

 

Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň 

    Sušická 1168/23, PLZEŇ 326 00 

Zastoupená:  Ing. Radkem Makovcem,  

ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 

Bankovní spojení:   XXX 

číslo účtu:   XXX 

 

kontaktní zaměstnanci objednatele: 

- ve věcech smluvních: XXX   

(mimo podpisu této smlouvy a jejích případných dodatků) 

- ve věci oprav tlakotěsných dveří s požární odolností oprávněn jednat:  

XXX 

XXX 

 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 

(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů) 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 

E-mail: XXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel: 

 

VIPAX, a.s. 

IČO: 262 45 841 

DIČ: CZ26245841 

Se sídlem Průmyslová 539, 763 17 Lukov 

Zastoupená Petrem Jadrníčkem, předsedou představenstva  -   XXX 

                      XXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku dne 2.duben 2001 

 

Bankovní spojení:  XXX 
Číslo účtu:   XXX 

 



 2 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: Průmyslová 539, 763 17 

Lukov  

 

1. Smluvní strany po předchozím jednání a vzájemném souhlasu uzavírají tuto smlouvu 

v souladu s § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník s tím, že se 

nadále pro účely této smlouvy budou označovat již jen jako „Objednatel“ a 

„Zhotovitel“. Objednatel a Zhotovitel dále v textu jen „Smluvní strany“ a každý 

jednotlivě dále jen „Smluvní strana“. Tato smlouva dále v textu jen „Smlouva“. 

 

2.  Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených 

v článku 1 této smlouvy, a to prokazatelným způsobem s tím, že k tomuto oznámení 

musí být přiložena alespoň kopie dokládající oznamovanou změnu údajů.  

 

3.  Veškeré žádosti na provedení změny nebo doplnění bankovního spojení musí být vždy 

adresovány písemně, a to zejména prostřednictvím datové schránky SŽDC s využitím 

datové schránky zhotovitele (u právnických osob) nebo úředně ověřenou listinou u 

zhotovitelů - fyzických osob, pokud tento zhotovitel nemá též zavedenou vlastní 

aktivní datovou schránku. 

  

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je odborná prohlídka – kontrola provozuschopnosti  

 36 ks, tlakově odolných 1,5 kPa  FRD-HFR, požárně odolných EI 90 S C DP1 

dveří, seřízení a nastavení dveřní aretace  a doplňků, výměna všech vadných   

komponentů, na které se vztahuje záruka výrobce (zhotovitele), firmou Vipax, a.s. 

v počtu jedna (1) prohlídka v kalendářním roce. 

 

2. Předmětem pravidelné kontroly (dále jen „prohlídka“) jsou uzávěry a požární uzávěry 

– dveře tlakově odolné s požární ochrannou odolností oddělující propojovací chodby a 

potálové technologické prostory od tunelových tubusů objektu objednatele na adrese: 

 

 Tunely Ejpovice (železniční trať Praha – Plzeň) 

   

3. Předmětem této smlouvy není náhrada přirozeně opotřebovaných spotřebních a 

nespotřebních dílů, jakožto i náhrada těch částí zařízení, jejichž poškození je 

zapříčiněno chybnou obsluhou systému (není-li obsluhován dle návodu k použití) a 

neoprávněným zásahem do výrobku. Případné potřebné náhradní díly budou 

objednateli nabídnuty a tato oprava bude vyúčtována zvlášť. Na takto provedenou 

opravu a vyměněný díl je poskytnuta záruka 24 měsíců. Opravy ve smyslu bodu 3 

budou realizovány na samostatnou objednávku, v rámci pravidelné (viz III., 1.), nebo 

mimořádné výluky. 

 

 

 

II. 

Cena 

 

1. Cena plnění specifikovaného v čl. 2 se sjednává ve výši 212.240,- (slovy: 

dvěstědvanácttisícdvěstěčtyřicet korun českých) Kč bez DPH za 1 odbornou kontrolu. 

K ceně bude účtováno DPH dle příslušných právních předpisů. 

 

2. Cena za zhotovení díla je stanovena jako nejvyšší. Může být měněna pouze formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

 



 3 

3. Faktury budou vystavovány za každou provedenou periodickou prohlídku. Faktury      

(daňové doklady, vč. všech příloh), budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou  

adresu pro doručování písemností uvedenou v kontaktních údajích objednatele této 

smlouvy. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby 

daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat 

daňový doklad doručený v listinné podobě. Splatnost se sjednává na dobu 30 dnů od 

obdržení faktury. 

 

4. Při nedodržení splatnosti dle předchozího odstavce je zhotovitel oprávněn vyúčtovat        

objednateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.  

 

 

 

III. 

  Plnění ze Smlouvy 

 

1. Prohlídka bude prováděna po předchozí domluvě s objednatelem vždy v době výluky.  

Pro provádění servisních činností v tunelu je v současné době zaveden pravidelný 

čtrnáctidenní systém výluk, v době od 23,00 do 4,00 hod. ze čtvrtka na pátek (sudé 

týdny), kdy se pravidelně střídá provozování  severního a jižního tubusu tunelu. 

Celková prohlídka bude probíhat ve dvou etapách ve čtrnáctidenním cyklu, vždy ve  

vyloučeném  tubusu tunelu (druhý tubus je provozován a je nepřístupný).  

Opravné a servisní práce mohou probíhat vždy jen ve vyloučeném tubusu a 

v tunelových propojkách 1 – 8, v prostoru mezi vyloučeným tubusem až ke dveřím do 

tubusu provozovaného (dveře z provozovaného tubusu do propojky musí zůstat vždy 

ve stanoveném provozním režimu - uzavřeny). 

První prohlídka bude provedena po uzavření smlouvy, následující rok po poslední 

prohlídce v rozmezí 4 týdnů. Každá další prohlídka bude vždy 1x ročně. 

Prohlídka proběhne v kalendářním měsíci vždy ve dvou etapách ve výše uvedených 

časech v cyklu pravidelných čtrnáctidenních výluk.  

Časové rozvržení výluk bude objednatelem vždy předem oznámeno. 

 

2. Termín plánovaných revizních prací stanoví zhotovitel včas, nejpozději 21 pracovních      

dní před plánovanou prohlídkou. 

 

3. Objednatel jmenuje své odpovědné pracovníky, kterým bude termín prohlídky 

oznámen písemnou formou (e-mailem). 

 

     Kontaktní osoby za objednatele:  XXX 

      XXX 

     Kontaktní osoby za zhotovitele:  XXX      

   

 

4. V případě prodlení zhotovitele s provedením revizních prací po určení termínu 

plánované prohlídky o více než 14 dnů, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

 

5. O vykonané prohlídce pořídí zhotovitel zápis do knihy periodických prohlídek, na jehož 

základě vystaví „Protokol o periodické prohlídce“. Na základě „Protokolu o periodické 

prohlídce“ potvrzeného kontaktní osobou pověřenou k jednání za objednatele, vystaví 

zhotovitel fakturu. 

 

6. Faktury (Daňové doklady, vč. všech příloh) budou zasílány pouze elektronicky na e-              

mailovou adresu pro doručování písemností (viz. Kontaktní adresa/adresa pro 

doručování písemností) této smlouvy. V případě technických problémů s vyhotovením 

elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude      

objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě. 

 



 4 

 

 

 

IV. 

Oznámení 

 

1. Veškerá oznámení, pokyny nebo jiná vyrozumění, jejichž zaslání nebo doručení tato 

smlouva vyžaduje (dále jen „Oznámení“), se provádí v písemné formě a může být 

uskutečněno osobním předáním, prostřednictvím kurýra, emailem nebo poštou na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, kterou tato příslušná 

smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném druhé smluvní straně. 

 

2. Jakékoliv Oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené:  

a) dnem fyzického předání Oznámení, je-li Oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 

nebo doručováno osobně; nebo  

b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li Oznámení zasíláno doporučenou 

poštou; nebo 

c) dnem doručení s následným potvrzením neporušeného doručení, v případech, kdy 

Oznámení bylo doručováno emailem; nebo  

d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z 

jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu určenou 

shora uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného sídla příslušné smluvní strany 

(bude-li odlišná), avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 

pěti (5) pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu, 

e) dnem, kdy adresát odepře Oznámení přijmout, je-li Oznámení doručováno osobně 

nebo prostřednictvím kurýra. 

 

 

 

V. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání záruky, tj. do 7.12.2025 

 

2. Smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu s jednoměsíční lhůtou, která začíná 

běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 

smlouvy.  

 

3. Objednatel je povinen zajistit napětí 230V a bezpečný přístup k jednotlivým prvkům 

revidovaného systému 

 

4. Zhotovitel zajistí, aby všechny fyzické osoby, které se budou při provádění servisních 

prací pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných, 

měly v souladu s obecně závaznými předpisy a interními předpisy objednatele povolení 

pro vstup do těchto prostor a aby tyto osoby splňovaly podmínky zdravotní a smyslové 

způsobilosti ve vyhrazeném prostoru drah. 

 

5. Vedoucí zaměstnanec zhotovitele musí po celou dobu trvání smlouvy splňovat 

odbornou způsobilost dle Předpisu SŽDC Zam 1: B-02 - odborné vedení provádění 

stavby; vedení, organizování a kontrola stavebních a udržovacích prací na budovách, 

inženýrských sítích a technickém zařízení budov 

 

6. Zhotovitel je povinen respektovat zásady BOZP, PO a ekologie, se kterými byl 

objednatelem seznámen. 

 



 5 

7. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků.  

 

8. Odporují-li určitá ujednání v této smlouvě platným zákonům, nedotýká se to ostatních 

částí smlouvy. 

  

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden excemplář. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv. 

 

11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“). 

 

13. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽDC. 

Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 

straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 

vzniknout mohla. 

 

14. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

 

15. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 

tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení 

byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran 

smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana 

neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude SŽDC jako s 

obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 

takovým postupem vzniklou.  

 

16. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

17. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o záležitostech objednatele a jeho 

klientů, důvěrných informacích, osobních údajů a okolnostech, které se v souladu s 

výkonem své činnosti dozví, a je povinen tuto mlčenlivost zajistit u svých 

zaměstnanců, a to i po skončení pracovního poměru. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Seznam zařízení a dílů pravidelné periodické prohlídky 

2. Cenová nabídka pravidelné periodické prohlídky 



 6 

 

 

 

 

V Plzni dne  4.9.2019                                       Ve Zlíně dne 11.9.2019 

 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________  ______________________________ 

            Ing. Radek Makovec      Petr Jadrníček 

 

ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň      předsedou představenstva   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

Příloha č. 1  

 

Seznam zařízení a dílů pravidelné periodické prohlídky. 

 

Při periodické prohlídce je zkontrolována funkce a seřízeno: 

 

1) Kování 

a) Klika a štítek z lícní stany aktivního křídla. 

b) Panikové kování jednobodové na aktivním křídle z rubu 

c) Panikové kování tříbodové sloužící jako zástrč na pasivním křídle 

 

2) Závěsy dveří 

a) Horní závěs 

b) Střední závěs 

c) Dolní závěs 

 

3) Zadlabací zámek  

a) Zadlabací zámky 

b) Zadlabací zámky s panikovou funkcí NEMEF 1769 

 

4) Celistvost a kompaktnost dveří 

a) Celistvosti dveří 

b) Kompaktnosti dveří a zárubní 

 

5) Padací lišta 

a) Správná funkce padací lišty (je li namontována) 

 

6) Samozavírač  

a) Tělo samozavírače 

b) Ramínko samozavíče 


		2019-09-23T07:24:06+0000




